
2023年 7月 

 
 

ニプロ株式会社 

 

透析用血液回路セット「シュアフロー®Ｎ」 

オスコネクタ固定ロック カプラ内部形状変更のご案内 
  

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、透析用血液回路セット「シュアフロー®Ｎ」に使用しているオスコネクタ固定ロック  

カプラ内部形状を変更いたしますので、ご案内申し上げます。 

今後とも引き続きご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

謹白 

 
 

 

 

オスコネクタ固定ロック カプラ内部の形状を変更いたします。 

外側寸法と外観は変わりません。 
 

現物写真（外観） 変更内容 

 

カプラ内部の形状を変更いたします。カプ

ラを回すと最後にメスコネクタに乗り上げ

る感覚になります。 

 

※主にシャント部や採液（オンライン）ポートに接続する部分のコネクタとして使用されます。 

例外もあります。 

※赤色のオスコネクタ固定ロック カプラも同様に変更します。 
 

 

 

メスコネクタと接続した時の脱落および緩みを防止するため。  
 

 

 

 

23G14Pロット（2023年 7月製造分） 

 

変更内容

 

変更開始ロット

 

変更理由

 


